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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Centrum Edukacji Geologicznej powstanie koło Chęcin 
 
Budowa Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej rozpoczyna się dzisiaj w miejscu 
nieczynnego kamieniołomu, na górze Rzepka pod Chęcinami. Liderem konsorcjum, 
tworzącego placówkę jest Uniwersytet Warszawski. Z uczelnią współpracować będą 
świętokrzyskie samorządy. Na górze Rzepka powstanie pięć budynków: w tym trzy 
hotelowe. Dwa z nich będą przeznaczone dla studentów, a jeden o podwyższonym 
standardzie - dla gości ośrodka i kadry. Centrum będzie oferować zajęcia terenowe dla 
studentów kierunków przyrodniczych polskich i zagranicznych uczelni. Poza sezonem 
letnim spełniać będzie rolę ośrodka konferencyjnego Uniwersytetu Warszawskiego. 
Organizowane w nim będą kursy i warsztaty, a nawet "Zielone szkoły".  Inwestycja będzie 
kosztować 30 milionów złotych. 85 procent tej kwoty pochodzi z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”    
Rozpoczyna się budowa Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej 
 
W niedzielę (15.09) uroczyście rozpocznie się budowa Europejskiego Centrum Edukacji 
Geologicznej. O godzinie 15 marszałek wbije łopatę w miejscu nieczynnego 
kamieniołomu na górze Rzepka pod Chęcinami. Tym samym Uniwersytet Warszawski 
oficjalnie rozpocznie budowę centrum. Koszt inwestycji wyniesie 30 milionów złotych, z 
RPO Województwa Świętokrzyskiego uniwersytet uzyskał 26 milionów złotych 
dofinansowania. Oprócz reprezentacyjnego budynku głównego powstaną: budynek 
dydaktyczno-laboratoryjny oraz trzy modułowe gmachy hotelowe: dwa dla studentów 
oraz jeden – o podwyższonym standardzie – dla gości ośrodka i kadry. W ECEG odbywać 
się będą zajęcia terenowe dla studentów kierunków przyrodniczych. Organizowane tu 
będą również konferencje, kursy i warsztaty skierowane do studentów polskich i 
zagranicznych, pracowników firm wydobywczych, nauczycieli i uczniów. 
Centrum będzie współpracować ze szkołami i uczelniami z regionu. 
 
   
 










